
 

DDS n. 1442 /STR 14 del 22.05.2025 

 

1  

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO 

Servizio 14 - Servizio Turistico Regionale di Catania 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto carta per fotocopie e cancelleria – SISTERS S.R.L. via Cesare Battisti, 29 

40018 - San Pietro in Casale (BO) – P.IVA 02316361209 - importo di € 1.682,75 (Imponibile € 1.379,30 

IVA € 303,45); – U.1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampanti.” CAPITOLO 472547 - CIG 

B6966C004C 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana. 

VISTO  l’art. 97 della Costituzione. 

VISTA  la l. r. 10/91. 

CONSIDERATO che ai sensi della L.R. 15 settembre 2005, n.10 l'Assessorato Regionale del Turismo ha istituito i 

Servizi Turistici Regionali quali articolazioni periferiche del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo. 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è stato 

emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 

9; 

VISTA  la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti Regionali operata dal suddetto regolamento e in 

particolare quella inerente all’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo – Dipartimento 

del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3472 del 09 agosto 2023 con cui con viene conferito all’Arch. Maria Concetta Antinoro 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo; 

VISTO  il contratto individuale di lavoro approvato con DDG/Tur n. 2576 del 11/10/2022 di cui al DDG/Tur n. 1097 

del 13/06/2022, con cui si conferisce al Dott. Maurizio Auteri l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 

14 – “Servizio Turistico Regionale di Catania” con decorrenza 16/06/2022; 

VISTO la proroga al contratto individuale di lavoro del Dott. Maurizio Auteri, di cui al DDG n. 470/A1 del 27/12/2024 

con cui viene differito il termine di scadenza del contratto individuale di mesi 6, ponendo la scadenza al 

30/06/2025; 

VISTA  la L.R. 9 Gennaio 2025 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025/2027”; 

VISTA  la L.R. 9 Gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025. Legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2. 

Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

VISTA la Legge Regionale n. 9 del 07/05/2015, art. 98, comma 6 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell'attività amministrativa; 

VISTO l’art 68, comma 5, della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 come modificato dall’Art. 98 comma 6 della L.R. 

07.05.2015 n. 9 “Norme in materiale di trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa”, che prevede 

l'obbligo di pubblicazione, per esteso, sul sito del Dipartimento Regionale di tutti i decreti dirigenziali; 

VISTA  la legge n. 190 del 23.12.2014, articolo 1, comma 629, lettera B (legge di stabilità) che prevede la scissione dei 

pagamenti ai fini IVA; 
VISTA  la Circolare n. 9 del 18/03/2015 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana recante chiarimenti 

sull’applicazione della Legge 190 del 23/12/2014 (legge di stabilità) che prevede la scissione dei pagamenti; 
VISTO  l’art. 50, comma 1, lett. B del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 Codice dei Contratti pubblici in attuazione all’art. 1 

della Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
CONSIDERATO che le scorte presenti presso questo Servizio, del Servizio 1 e degli Sportelli Informativi di Acireale, 

Caltagirone e Nicolosi risultano ormai esigue;    

CONDIDERATO che occorre provvedere per funzionalità di questo Servizio, del Servizio 1 e degli Sportelli 

Informativi di Acireale, Caltagirone e Nicolosi all’acquisto di 150 risme di carta per fotocopie A4 gr 80 fg 500 

e materiale di cancelleria. 

 



 

DDS n. 1442 /STR 14 del 22.05.2025 

 

2  

VISTA la richiesta di preventivo effettuata da questo Servizio giusta nota prot. 14993 del 16/04/2025 con richiesta 

d’offerta economica inviata alla ditta SISTERS S.R.L. via Cesare Battisti, 29 40018 - San Pietro in Casale 

(BO) – P.IVA 02316361209  

VISTA  la nota n° 4643/A2 del 05.02.25  del Dipartimento Regionale del Turismo ,dello sport e dello Spettacolo  Area2 

“Affari Generali e Contezioso”  che assegna al questo Servizio le risorse finanziarie a valere sul Capitolo 

472547, “Spese per l’acquisizione di beni di consumo necessari al funzionamento dei SS.TT.RR.” del Bilancio 

della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2025, codice di IV livello U.1.03.01.02.000, per un totale di 

€ 3.000,00 al Servizio Turistico Regionale di Catania; 

VISTO l’offerta ricevuta dalla ditta SISTERS S.R.L. via Cesare Battisti, 29 40018 - San Pietro in Casale (BO), assunta 

al prot. n 15260 del 18.04.25, contenente il preventivo di spesa per l’esecuzione di detta fornitura, ritenuta 

congrua, considerato che, la consegna dovrà necessariamente essere effettuata al 4° piano dell’edificio, che 

ospita i suddetti uffici, in quanto sprovvisti di magazzino il cui importo è di € 1682,75 (Imponibile € 

1.379,30 IVA € 303,45); 

ACCERTATA la disponibilità per impegni sul capitolo 472547 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio 

finanziario 2025 di questo Servizio 14 “Servizio Turistico Regionale di Catania”, in relazione a quanto 

assegnato con la citata nota n° 4643/A2 del 05.02.25 del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e 

dello Spettacolo Area2 “Affari Generali e Contezioso”; 

VISTO  la nota prot. n. 15664 del 24.04.25 con la quale è stata richiesta la documentazione di rito per poter procedere 

all’affidamento de qua, oltre alla conferma dei prezzi indicati in preventivo;  

VISTO che la ditta SISTERS S.R.L. via Cesare Battisti, 29 40018 - San Pietro in Casale (BO) – P. IVA 

02316361209, ha fornito la conferma del preventivo e le dichiarazioni di rito assunte al prot. n. 15820 del 

28.04.2025- patto di integrità, dichiarazione di C.C. dedicato, DGUE;  

VISTO l’ordine di fornitura firmato ed inviato alla ditta prot. n° 18552 del 19/05/2025 con invito a restituirlo 

debitamente firmato, il quale è stato regolarmente restituito dalla ditta per accettazione 

CONSIDERATO che secondo quanto indicato nelle linee guida ANAC n. 4, per affidamenti diretti di importo 

inferiore ad € 5.000,00 la stazione appaltante può procedere all’affidamento sulla base delle sole 

autocertificazioni della ditta; 

ACQUISITO il DURC on line dell’INAIL n° 44323105 assunto al prot. n. 18811 del 21.05.2025, da cui si evince che 

la ditta SISTERS S.R.L. via Cesare Battisti, 29 40018 - San Pietro in Casale (BO) – P.IVA 02316361209, 

risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL fino al 23.05.2025;  

ACQUISITA la certificazione ANAC prot. n 18810 del 21.05.2025 annotazioni sugli operatori economici” dalla 

quale si evince che non esistono alla data della certificazione annotazioni per la ditta SISTERS S.R.L. via 

Cesare Battisti, 29 40018 - San Pietro in Casale (BO) – P. IVA 02316361209;  

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’adozione dell’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 1.682,75 

(Imponibile € 1.379,30 IVA € 303,45); – CAP 472547 - U.1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampanti”, per 

l'esercizio finanziario 2025, per la fornitura di n° 150 risme di carta per fotocopie A4 gr 80 fg 500 e materiale 

di cancelleria, con consegna al piano 4 di via Beato Bernardo, 5 Catania;  

CONSIDERATO che ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 81/2008, per la fornitura de qua, non sussistono rischi da 

interferenza e non risulta necessario provvedere alla compilazione del DUVRI; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari, previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia»), come modificato dalla legge n. 217/2010 di 

conversione del decreto legge n. 187/2010 per cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara, 

acquisito tramite il portale on-line dell’ANAC piattaforma dei contratti pubblici, CIG: B6966C004C; 

VERIFICATA l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse tra la ditta ed il personale di questo servizio 

deputato alla trattazione degli atti del presente provvedimento; 

ACCERTATA la insussistenza di cause di conflitto di interessi (anche potenziale) di cui all’art. 6-bis della legge 7 

agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, in capo al 

personale dipendente di questo Servizio 14 che tratta il presente procedimento, anche in relazione alle 

valutazioni tecniche e agli atti endo-procedimentali; 

ACCERTATA, altresì, la insussistenza di cause di astensione previste dall’Art.7 (Obbligo di astensione) del Codice 

di comportamento dei dipendenti della Regione Siciliana, e accertata la applicazione di quanto contenuto 

nell’Art. 14 (Contratti ed altri atti negoziali) del Codice di comportamento dei dipendenti della Regione 

Siciliana, per tutto il personale dipendente di questo Servizio 14 che tratta il presente procedimento; 

ACCERTATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di 

questo STR 14, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo la conclusione dell’iter istruttorio che ne 

attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti per adottare il provvedimento di competenza; 

 

Per quanto sopra premesso, 

 



 

DDS n. 1442 /STR 14 del 22.05.2025 

 

3  

DECRETA 

 

Art. 1 

Impegnare la complessiva somma di € di € 1.682,75 (Imponibile € 1379.30 IVA € 303,45); - Capitolo di spesa 472547, 

Piano dei Conti Finanziario: codice di V livello U.1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampanti.”, per l'esercizio 

finanziario 2025, a favore della ditta SISTERS S.R.L. via Cesare Battisti, 29 40018 - San Pietro in Casale (BO) – P. 

IVA 02316361209 , per la fornitura di n° 150 risme di carta per fotocopie A4 gr 80 fg 500 e materiale di cancelleria, 

con consegna al piano 4 di via Beato Bernardo, 5 Catania - CIG: B6966C004C; 

 

Art. 2 

Procedere con successivi provvedimenti alla liquidazione di quanto dovuto, previa verifica della esatta corrispondenza 

tra quanto ordinato e effettuato, su presentazione di fattura elettronica 

 

Art. 3 

Pubblicare Il presente provvedimento ai sensi della L.R. n. 09 del 07.05.2015, art. n. 98, comma 6, sul sito del 

Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.  

       

 Art. 4 

Trasmettere il presente atto all'Unità di Staff 1 del Dipartimento ai fini degli adempimenti di cui all’art. 37 del D. Lgs 

n. 33 del 14.03.2013 come modificato dall’art. 31 del D. Lgs. n. 97 del 25.05.2016.  

 

Art. 5 

Trasmettere il presente decreto alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato del Turismo dello Sport e dello Spettacolo 

per il visto di competenza e la relativa registrazione, ai sensi dell’art.9 della L.R. del 15 aprile 2021 n.9. 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

       Dott. Maurizio Auteri 


		2025-05-22T11:17:01+0200
	MAURIZIO AUTERI




